
Администрация Большеуковского муниципального района 
Омской области

ПОСТА НОВ Л Е Н И Е

От « 20 » ноября 2024 года № 132-п

Об определении организации для осуществления 
содержания и обслуживания бесхозяйных тепловых сетей

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях реализации пункта 6 статьи 15 Федерального закона от 
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь Уставом 
Большеуковского муниципального района Омской области.

Администрация Большеуковского муниципального района Омской 
области постановляет:

1. Определить до признания права собственности на бесхозяйные 
тепловые сети Общество с ограниченной ответственностью «Теплосервис» 
(далее - ООО «Теплосервис»), оказывающее услуги по передаче тепловой 
энергии по тепловым сетям, которые непосредственно соединены с 
бесхозяйными тепловыми сетями, в качестве теплосетевой организации, 
осуществляющей содержание и обслуживание бесхозяйных тепловых сетей, 
указанных в приложении к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать ООО «Теплосервис» обратиться в Региональную 
энергетическую комиссию Омской области для включения затрат на * 
содержание и обслуживание бесхозяйных тепловых сетей, указанных в 
приложении к настоящему постановлению.

3. Комитету по .экономике и имущественным отношениям 
Администрации Большеуковского муниципального района Омской области [ 
направить настоящее постановление в ООО «Теплосервис» в течение трех 
рабочих дней со дня его подписания.

4. Сектору информационных технологий и организационного 
обеспечения обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации Большеуковского муниципального 
района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Большеуковского муниципального района Омской 
области, председателя Комитета по экономике и имущественным 
отношениям Администрации Большеуковского муниципального района 
Омской области.

Глава С.Н. Казначеев



Приложение к Постановлении
Администрации Болыпеуковсцогс 

муниципального района Омской облфтг 
№ 132-п от «20» ноября 2024 г

Перечень бесхозяйных тепловых сетей

1. Тепловая сеть от Центральной котельной в с. Большие Уки, проложенная по улицам 
Гагарина, Пролетарская, Избышева, 50 лет ВЛКСМ, Ленина, Аэродромная, Шутова, 
Иванова, Башмакова с участками:
- диаметром 219 мм протяженностью 800 м в 2-х трубном исполнении проложенной 
надземно;
- диаметром 159 мм протяженностью 500 м в 2-х трубном исполнении проложенной 
подземно бесканально;
- диаметром 108 мм протяженностью 510 м в 2-х трубном исполнении проложенной 
подземно бесканально;
- диаметром 76 мм протяженностью 1200 м в 2-х трубном исполнении проложенной 
подземно бесканально;
- диаметром 57 мм протяженностью 800 м в 2-х трубном исполнении проложенной 
подземно бесканально;

2. Тепловая сеть от котельной с. Белогривка, проложенная с участками:
- диаметром 133 мм протяженностью 214 м в 2-х трубном исполнении проложенной 
надземно;
- диаметром 133 мм протяженностью 126 м в 2-х трубном исполнении проложенной 
подземно бесканально;
- диаметром 89 мм протяженностью 180 м в 2-х трубном исполнении проложенной 
надземно;

£



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Большеуковского муниципального района 
Омской области № 7<?bZ/-n от «20» ноября 2024 года «Об определении организаций 
для осуществления содержания и обслуживания тепловых сетей» «•

Дата Ф.И.О., должность Подпись

Макаров С.А. Первый 
заместитель Главы 
Большеуковского 
муниципального района 
Омской области

//, ^'^74

Рязанова Е.А. Заместитель 
Главы, Председатель КФиК 
Администрации 
Большеуковского 
муниципального района 
Омской области
Карпова Е.В. Заместитель 
Главы, Председатель 
Комитета по экономике и 
имущественным 
отношениям
Администрации 
Большеуковского 
муниципального района

л? Киккас Г.В. Заместитель 
Главы, Председатель 
Комитета по социальной 
политике Администрации 
Большеуковского 
муниципального района

Ж ■/?.
Красова Н.В. Управляющий 
делами Администрации 
Большеуковского 
муниципального района — 
Омской области
Рожкова А. А. Начальник 
юридического отдела 
Администрации 
Большеуковского 
муниципального района 
Омской области

Кочетова Т.С. 8 (38162) 2 21 76


